
Contacto

Teléfono +34 952679804
Fax +34 952679810
Correo Electrónico gerente@promesa.net

Dirección Postal

La Dalia, 36 - Polígono Industrial SEPES
(52006) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2021 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Pública para la Promoción Económica de Melilla, Proyecto Melilla, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.promesa.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFkq4oDU%2BPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuela de Oficios de la Construcción 2021- EO21+

Valor estimado del contrato 148.005 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.005 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
C.A.Melilla
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

P.I. SEPES Calle La Dalia, 36
(52006) MELILLA España

Adjudicar el servicio a Centro de Formación Mar Chica SL

Condiciones de Licitación

http://www.promesa.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFkq4oDU%2BPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 952679804
Fax +34 952679810

Dirección Postal

P.I. SEPES C/La Dalia, 36
(52006) MELILLA España

Precio de la oferta más baja 148.005 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.005 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación P.O. FSE 2014-2020 REGIONAL CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE FORMACIÓN MAR CHICA S.L.
NIF B52030491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.005 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.005 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/05/2021
Plazo de Formalización Del 10/05/2021 al 28/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Proyecto Melilla S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.promesa.net/documentos/perfil-del-contratante/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82831f56-4b9a-4966-9352-b0bef0199c1c
https://www.promesa.net/documentos/perfil-del-contratante/


Dirección Postal

P.I. SEPES C/La Dalia, 36
(52006) MELILLA España

Correo Electrónico info@promesa.net

Presentación de recursos

PROYECTO MELILLA S.A.U.

Plazo de Presentación

Hasta el 26/03/2021 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados relativos a Calidad, Medioambiente o Igualdad de oportunidades
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por cada certificado, siempre que se aporten dichos certificados en sobre C.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación = Mejor precio x 70/Precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Valoración del Material didáctico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 puntos X cada 15 € presupuestados por cad alumno.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 30Cantidad Máxima 
Valoración Prácticas profesionales no laborales en empresas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 1 punto por cada 10 horas ofertadas adicionalmente al proyecto formativo básico, siempreExpresión de evaluación 
que se aporte dicho compromiso para un mínimo de 15 alumnos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7lyxcdGX6OXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOME

Fecha de publicación 05/03/2021
Enlace Publicación: https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2021-5840

ID 0000006647285 |  2021-849132 | Fri, 07 May 2021 09:12:44:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80487513771189536160970727527395847623 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7lyxcdGX6OXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2021-5840

